caja registradora homologados y de facturación electrónica vinculados a la Ley 11/2021, de 9 
de julio, de medidas de prevención y lucha contra el fraude fiscal y a la Ley 18/2022, de 28 
de septiembre, de creación y crecimiento de empresas.  

TERCERA.  PRESUPUESTO

La  cuantía  máxima  prevista  para  la  convocatoria  asciende  a  992.800,00  (novecientos 
noventa y dos mil ochocientos euros), con la siguiente distribución:

• 295.500,00  euros  (doscientos  noventa  y  cinco  mil  quinientos  euros)  para  gasto 
corriente.

• 697.300,00  euros  (seiscientos  noventa  y  siete  mil  trescientos  euros)  para  gasto 
inventariable.

Estos  importes  serán  asumidos  por  las  partidas  2025  FOM 4391 47900 LÍNEA APOYO 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS y 2025 FOM 2411 77000 APOYO ACTUACIONES DE 
INVERSIÓN AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS, quedando condicionada la concesión de

[...]

El importe destinado a cada una de las dos líneas indicadas en la Base Segunda y por tipo 
de gasto es el siguiente:

LINEA 1) Impulsar el desarrollo de acciones para la mejora de la competitividad de los 
autónomos, microempresas y pequeñas empresas de la ciudad de Zaragoza.
- 147.750,00 euros (ciento cuarenta y siete mil setecientos cincuenta euros) de la aplicación 
presupuestaria para gasto corriente 2025 FOM 4391 47900 LÍNEA APOYO AUTÓNOMOS Y 
MICROEMPRESAS.
-  600.000,00  euros  (seiscientos  mil  euros)  de  la  aplicación  presupuestaria  para  gasto 
inventariable  2025  FOM  2411  77000  APOYO  ACTUACIONES  DE  INVERSIÓN

[...]

LINEA 2)   Ayudas  específicas para la implementación de acciones de mejora de la 
competitividad en el marco de las obligaciones de gastos derivados de la imposición 
de utilizar sistemas de caja registradora homologados y de facturación electrónica.
-147.750,00 euros (ciento cuarenta y siete mil setecientos cincuenta euros) de la aplicación 
presupuestaria para gasto corriente 2025 FOM 4391 47900 LÍNEA APOYO AUTÓNOMOS Y 
MICROEMPRESAS. 
- 97.300,00 euros (noventa y siete mil trescientos euros) de la aplicación presupuestaria para 
gasto  inventariable  2025  FOM  2411  77000  APOYO  ACTUACIONES  DE  INVERSIÓN 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS.

En esta linea no se admitirán gastos correspondientes a la Linea 1, salvo cuantías sobrantes.

En el supuesto de que con la suma de las subvenciones a otorgar de una de las líneas no se